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PM 2010:101 RI (Dnr 001-1521/2010) 

 

 

Genomförande av EU:s direktiv om leksakers säkerhet (Ds 

2010:18) 
Remiss från Integrations- och jämställdhetsdepartementet 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Som svar på remissen ”Ny lag om leksakers säkerhet” (Ds 2010:18) hänvisas 

till vad som sagts i denna promemoria.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Departementspromemorian innehåller förslag som syftar till att genomföra Europa-

parlamentets och rådets direktiv 2009/48/GE av den 18 juni 2009 om leksakers sä-

kerhet. En rad förändringar föreslås som syftar till att höja säkerhetsnivån på leksa-

ker, bl.a. konkretiseras de ekonomiska aktörernas ansvar för leksakers säkerhet och 

en rad konstruktionskrav skärps och preciseras. Även regler om marknadskontroll 

föreslås. Remissen finns att läsa i sin helhet på 

http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/147991 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att lagförslaget ska avstyrkas i dess nuvarande lydel-

se, men ser positivt på att säkerheten kring leksaker stärks och att den offentliga 

verksamheten kommer att omfattas av bestämmelserna om leksakers säkerhet. 

 

Mina synpunkter 

 

Flera av stadens verksamheter tillhandahåller leksaker till barn. Det är viktigt att den 

offentliga verksamheten tar ett ansvar vad gäller säkerhetskrav till exempel att en 

leksak inte får innebära en risk för användarens hälsa och säkerhet. 

Jag anser likt stadsledningskontoret att den föreslagna lagtexten inte tillräckligt 

tydligt klargör vad som kommer att bli kommunens ansvar. Att ålägga staden nya 

åtaganden gällande ett uppföljningsansvar innebär sannolikt ytterligare kostnader. 

Därför vill jag poängtera den statliga finansieringsprincipen om att med nya uppdrag 

följer också finansiering från staten.   
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

Som svar på remissen ”Ny lag om leksakers säkerhet” (Ds 2010:18) hänvisas till 

vad som sagts i denna promemoria.  

 

 

Stockholm den 26 augusti 2010 

 

STEN NORDIN 

 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 

 

I promemorian föreslås en ny lag om leksakers säkerhet som ska ersätta lagen 

(1992:1327) om leksakers säkerhet. Den nya lagen ska tillämpas på leksaker som 

tillhandahålls i kommersiell och i offentlig verksamhet. Lagens syfte är att skydda 

barns hälsa och säkerhet. Lagen innehåller nya bestämmelser om säkerhetskrav, krav 

på ekonomiska aktörer samt kompletterande bestämmelser om marknadskontroll. 

Vad som sägs i den nya lagen om ekonomiska aktörer ska gälla också den som i of-

fentlig verksamhet tillhandahåller leksaker. Offentlig verksamhet omfattas inte av 

1992 års lag. Direktivet omfattar inte heller offentlig verksamhet. Det svenska lag-

förslaget är därför mer långtgående än direktivet. Det anses angeläget att barn inte i 

något sammanhang ska behöva komma i kontakt med leksaker som utgör en risk. I 

syfte att främja barns säkerhet och för att uppnå konkurrensneutralitet mellan offent-

lig och kommersiell verksamhet bör därför den nya lagen ges en mer utvidgad till-

lämpning och omfatta också leksaker som tillhandahålls i offentlig verksamhet. 

Leksaker tillhandahålls i den offentliga verksamheten bl.a. i förskolor. Eftersom 

den offentliga verksamheten inte omfattas av nu gällande lag om leksakers säkerhet, 

har stadsledningskontoret främst inriktat sig på vilket ansvar som ska ligga på den 

offentliga verksamheten i den nya lagen.  

Vad som sägs i den nya lagen om ekonomiska aktörer ska gälla också den som i 

offentlig verksamhet tillhandahåller leksaker (2 §). Begreppet ekonomisk aktör defi-

nieras enligt följande: tillverkaren, importören, tillverkarens representant och distri-

butören (4 §).  

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 7 juli 2010 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Den offentliga verksamheten tillhandahåller leksaker till barn i olika åldrar. Det är viktigt 

att den offentliga verksamheten tar ett ansvar vad gäller säkerhetskrav t.ex. att en leksak inte 

får innebära en risk för användarens hälsa och säkerhet samt att - när det finns anledning att 

anta att en leksak innebär en sådan risk - information ska lämnas till kontrollmyndighet. Den 

offentliga verksamheten bör även vara skyldig att vid behov dra tillbaka eller återkalla lek-

saker från verksamheten.  

Stadsledningskontoret anser att lagförslaget inte tillräckligt tydligt klargör omfattningen 

av den offentliga verksamhetens ansvar. Kontoret anser att den offentliga verksamhetens 

ansvar bör utredas närmare. Det kan vara lämpligt att särskilja den offentliga verksamhetens 

ansvar från ekonomiska aktörers ansvar och i stället införa ett nytt avsnitt som endast omfat-

tar den offentliga verksamheten.  

I promemorian görs bedömningen att förändringarna i förhållande till nu gällande be-

stämmelser inte kommer att få några märkbara ekonomiska konsekvenser för den offentliga 

verksamheten. Stadsledningskontoret bedömer dock att det är troligt att det ökade ansvaret 

kommer att medföra ökade kostnader. 
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Stadsledningskontoret avstyrker lagförslaget i dess nuvarande lydelse, men ser positivt 

på att säkerheten kring leksaker stärks och att den offentliga verksamheten kommer att om-

fattas av bestämmelserna om leksakers säkerhet. 

 

 


